
 
 

ЕНИСЕЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

Красноярского  края 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

16.12.2022                                   г. Енисейск                                     № 26-276 
 

О внесении изменений в Решение Енисейского городского Совета депутатов от 31.08.2016 

№11-115 «Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений по 

договорам коммерческого найма муниципального жилищного фонда коммерческого 

использования» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями 30, 32 Устава города Енисейска, 

Енисейский городской Совет депутатов     

РЕ ШИЛ :  

1. Внести изменения в раздел 10 приложения к Решению Енисейского городского 

Совета депутатов от 31.08.2016 №11-115 «Об утверждении Положения о порядке 

предоставления жилых помещений по договорам коммерческого найма муниципального 

жилищного фонда коммерческого использования», дополнив новыми пунктами 10.6, 10.7 

следующего содержания: 

«10.6. Плата за жилое помещение по договорам коммерческого найма, заключенным на 

срок более 1 года, подлежит ежегодной индексации с учетом индекса потребительских цен, 

определенного на основании прогноза социально-экономического развития Красноярского 

края, утвержденным соответствующим постановлением администрации города Енисейска. 

10.7. Индексации подлежит  базовая тарифная ставка 1 кв. м в месяц, применяемая для 

расчета платы за наем жилого помещения.».  

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в 

печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень города Енисейска 

Красноярского края». 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по 

муниципальной собственности, экономической политике и земельным отношениям. 

 

 

Председатель городского  

Совета депутатов               

     Глава города Енисейска 

                              

 

 

 

 

Н.В. Лобанова 

 

 

 

В.В. Никольский 

 


